Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 08:58 3490/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 657/2023

São Roque, 13 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa
Senhoria o serviço de tapa-buraco URGENTE na Estrada Mário de Andrade, no Bairro
Planalto Verde, nos seguintes pontos:

a) no buraco à cerca de 200 metros após a Mata da
Câmara, sentido Centro-Capela do Santo Antônio
– imagem 01 anexa;

b) no buraco à cerca de 100 metros antes da Capela
do Santo Antônio, sentido Centro-Capela do
Santo Antônio – imagem 02 anexa.

Conforme observa-se nas imagens em anexo, a referida
estrada consta com grandes buracos nos pontos acima mencionados. Assim, tais
imperfeições trazem elevada insegurança à via, uma vez que um veículo pode perder
a orientação ao passar por um buraco na pista. Agrava a situação, o fato de que a
Estrada Mário de Andrade possui muitas curvas, vegetação densa paralela à pista e
via carroçável muito estreita. Ou seja, é uma estrada com visibilidade limitada.
Portanto, eleva-se a chance de um motorista não ver os buracos e causar um
acidente.

Por fim, é importante mencionar que as melhorias aqui
solicitadas, além de garantir a mobilidade e segurança, trazem fomento econômico à
região, visto que facilitam o turismo, a instalação de comércios e o escoamento de
mercadorias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 08:58 3490/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BN29N2PN00PJN619
		2023-03-15T08:51:11-0300

		2023-03-15T08:51:11-0300